
 

DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Hermes Antonio Santa Rosa 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br  

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO 

LICITATÓRIO 
 
 
O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente conforme previsto 
no inciso IV do art. 71 da lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, 
resolve: 
 
01 – Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              
: 

59/2025 

b) Licitação Nrº             
:            

12/2025 

c) Modalidade                
:            

Inexigibilidade 

d) Data 
Homologação   : 

12/05/2025 

e) Objeto 
Homologado  : 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CAPACITAÇÃO PARA CONSELHEIROS 
TUTELARES (103º FORMAÇÃO DE 
CONSELHEIROS TUTELARES DA 
ACTOP E 6º  ENCONTRO ENTRE 
AMIGOS DO PARANÁ 

  
 

FORNECEDOR: BOLA BRINDES E EVENTOS LTDA - CNPJ: 
17.745.700/0001-08 

Valor Total do Fornecedor: 2.300,00 (dois mil e trezentos reais). 
 

LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 2.300,00 (dois mil e trezentos reais). 

 

Ite
m 

Especificação Unidad
e 

Quant
. 

Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 103º 
FORMAÇÃO 

CONTINUADA 
DE 

CONSELHEIRO
S TUTELARES 

UND 2 R$ 
1.150,0

0 

R$ 
2.300,0

0 

DA ACTOPE 6º 
ENCONTRO 

ENTRE 
AMIGOS DO 

PARANÁ QUE 
ACONTECERÁ 

EM FOZ DO 
IGUAÇU - 
PACOTE 

INSCRIÇÃO, 
HOSPEDAGEM

, JANTAR E 
ALMOÇO 

 
 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 2.300,00 (dois 
mil e trezentos reais) 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de 
R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais); 

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão 
conforme o Edital. 

 
 
 

 
Faxinal, 12 de maio de 2025. 

 
 
 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

ANO MMXXV FAXINAL, 12 DE MAIO, DE 2025 EDIÇÃO 1.725/2025 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:12.05.2025
17:27:40 -03

                               1 / 2



 
2 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 12/2025 
 

 
Objeto:  
 
 

 

 
Fornecedor: BOLA BRINDES E EVENTOS LTDA ] 
CNPJ: 17.745.700/0001-08 
 
 
 

O valor máximo estimado sem reajuste proposto é de R$ 2.300,00 
(dois mil e trezentos reais). 

 
 

RATIFICO nos termos do artigo 74 inciso III f, da lei 14.133 / 2021 , 
em conformidade com o processo administrativo nº 59/2025 
 

 
 

Faxinal, 12 de maio de 2025. 
 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 

 

 
 

 
PORTARIA N.º 169/2025 

 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do  Município 
de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  
 
 
RESOLVE: 
 
          Conceder a servidora 

IRENE SENTECHECHEN, funcionário desta Municipalidade, 

ocupante do cargo de Assistente Administrativo, suas férias 

regulamentares de 30 (trinta) dias, do período aquisitivo 2016/2017 a 

serem fracionadas da seguinte forma: 

- Período I : 04/06/2025 à 13/06/2025 – 10 (dez) dias; 

- Período II : 13/08/2025 à 22/08/2025 – 10 (dez) dias; 

- Período III : 03/09/2025 à 12/09/2025 – 10 (dez) dias; 

 

          Edifício da Prefeitura do 
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 12 de Maio de 2025. 
 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 

PORTARIA 171/2025 
 

 
 

                                  O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, 
Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas 
atribuições  legais, em especial as contidas no art. 131, da Lei 
Municipal nº 1.715/2013 (Estatuto e Plano de Cargos e Salários dos 
Servidores da Prefeitura do Município de Faxinal – Paraná):  
 
 
 
RESOLVE: 
  
 
          Conceder à servidora 

TAMARA TATIANA FURQUIM DE CAMARGO RIBEIRO, funcionário 

desta Municipalidade, ocupante do cargo de Professor Educação 

Infantil, Licença Prêmio de 90 (noventa) dias, referente ao período 

aquisitivo 2019/2024, entre os dias 08/05/2025 à 05/08/2025.   

 

          Edifício da Prefeitura do 
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 12 de Maio de 2025. 
                                                                                    
                                            
   

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 
 

 
 
                                   
 

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO PARA CONSELHEIROS 

TUTELARES (103º FORMAÇÃO DE CONSELHEIROS 

TUTELARES DA ACTOP E 6º  ENCONTRO ENTRE AMIGOS DO 

PARANÁ 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS 

 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:12.05.2025
17:27:40 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2025-05-12T17:27:40-0300




